
1 
 

  Příloha č. 5a. 

AKTUALIZACE INFORMACÍ PRO KRAJSKÉ ÚŘADY  

2017 
Číslo 

 
Č. j. /ze dne Název informace Platnost 

1.  MV-141481-8/VS-2016  
ze dne 25. 1. 2017 

I. Mongolská jména a příjmení 
II. Kyrgyzská příjmení 

 

- platná v plném rozsahu 

2.  MV-150101-3/VS-2016 
ze dne 10. 1. 2017 

Územní působnost zastupitelských úřadu České 
republiky 
 

- platná v plném rozsahu 

3.  MV-150558-6/VS-2016 
ze dne 12. 1. 2017 

Zkouška odborné způsobilosti pro výkon funkce 
matrikáře u zaměstnanců obce na dohodu 
o pracích konaných mimo pracovní poměr 
 

- platná v plném rozsahu 

4.  MV-168209-3/VS-2016 
ze dne 10. 1. 2017 

Korejská republika – Potvrzení o právní 
způsobilosti k uzavření manželství 
 

- platná v plném rozsahu 

5.  MV-163503-3/VS-2016 
ze dne 9. 1. 2017 

Vyznačení změny osvojení nezletilého 
ze zrušitelného na nezrušitelné po 1. 1. 2017 
do knihy narození a do agendového informačního 
systému evidence obyvatel (AISEO) 
 

- platná v plném rozsahu 

6.  MV-3874-3/VS-2017 
ze dne 19. 1. 2017 

I. Trvalý pobyt státního občana České 
republiky při narození 

II. Osvojení dítěte do ciziny 
 

- platná v plném rozsahu 
     (spolu s Informací č. 3/2007) 



2 
 

7.  MV-345-3/VS-2017 
ze dne 13. 1. 2017 

Určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů 
před matričním úřadem 

- platná v plném rozsahu 
           (spolu s Informací č. 4/2008) 

8.  MV-8348-9/VS-2012 
ze dne 23. 1. 2017 

Metodika pro matriční úřady pro zneplatňování 
občanských průkazů prostřednictvím formuláře 
Czech POINT 
 

- platná v plném rozsahu 
      

9.  MV-163503-8/VS-2018 
ze dne 3. 2. 2017 

Vyznačení změny osvojení zletilého 
ze zrušitelného na nezrušitelné po 1. 1. 2017 
do knihy narození a do agendového informačního 
systému evidence obyvatel (AISEO) 
 

- platná v plném rozsahu 
     (spolu s Informací č. 5/2017) 

  

10.  MV-10713-2/VS-2017 
ze dne 16. 2. 2017 

Pověření argentinských notářských komor funkcí 
opatřování listin doložkou Apostille 
 

- platná v plném rozsahu 
      

11.  MV-142353-4/VS-2016 
ze dne 16. 2. 2017 

Ukrajina – podpisové vzory konzulárních 
pracovníků Velvyslanectví Ukrajiny v České 
republice a Konzulátu Ukrajiny v Brně 

- platná v plném rozsahu*) 
      

12.  MV-163575-4/VS-2016 
ze dne 23. 2. 2017 

I. Hlášení matričních událostí cizinců 
Ředitelství služby cizinecké policie 

II. Potvrzení o oprávněnosti pobytu na území 
České republiky 
 

- platná v plném rozsahu 
           (spolu s Informací č. 8/2014) 

13.  MV-149289-5/VS-2016 
ze dne 10. 2. 2017 

I. Změna jména a příjmení nezletilého dítěte 
II. Změna příjmení dítěte, které bylo svěřeno 

do některé z forem náhradní rodinné péče 
III. Změna příjmení nezletilého dítěte za trvání 

manželství 
 

- platná v plném rozsahu 

      

14.  MV-28260-1/VS-2017 
ze dne 6. 4. 2017 

Provádění oprav v ověřovací knize a ověřovací 
doložce pro vidimaci a legalizaci ve smyslu zákona 
č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo 
kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 

- platná v plném rozsahu 

 



3 
 

a o změně některých zákonů (zákon o ověřování), 
ve znění pozdějších předpisů 

15.  MV-38331-21/VS-2016 
ze dne 20. 4. 2017 

Znalecké posudky vydávané k ověřování podob 
jmen a příjmení 
 

- platná 
Na str. 5 v bodu III., odst. 5 pouze upozorňujeme, 
že  za trvání manželství není třeba vyžadovat 
souhlasu manžela k užívání příjmení jeho manželky 
v jiném tvaru, neboť se nejedná o změnu příjmení, 
ale pouze o užívání téhož příjmení v jiném tvaru, 
který pravidla české mluvnice umožňují. Manžela je 
však třeba následně o uvedené „změně“ informovat 
(viz blíže bod 13. Zápisu z pracovní porady v IVS 
v roce 2017). 
 

16.  MV-163575-10/VS-2016 
ze dne 24. 4. 2017 

I. Prověřování oprávněnosti pobytu cizince na 
území České republiky v mimopracovní 
době 

II. Hlášení změny jména nebo příjmení cizince 
Ředitelství služby cizinecké policie 

III. Vydávání potvrzení z  agendového 
informačního systému cizinců 
 

- platná v plném rozsahu 
           (spolu s Informací č. 12/2017) 

17.  MV-15354-8/VS-2017 
ze dne 2. 5. 2017 

Uzavření manželství v nematriční obci - platná v plném rozsahu 
            

18.  MV-57612-1/VS-2017 Zaslání znaleckých posudků o existenci jména 
nebo jeho správné pravopisné podobě 
 

- platná v plném rozsahu 
            

19.  MV-15338-7/2017 
ze dne 27. 5. 2017 

Zápis narození dítěte narozeného mimo 
zdravotnické zařízení 
 
 

- platná v plném rozsahu 
(spolu s bodem 33. Zápisu z pracovní porady v IVS 
v roce 2015 a Zápisem z porady v IVS v roce 2018)  
   

20.  MV-74782-1/VS-2017 
ze dne 24. 6. 2017 

Návrh na zahájení kompetenčního sporu podle 
zákona č. 131/2002 Sb. 
 

- platná v plném rozsahu 
 



4 
 

21.  MV-51184-4/VS-2017 
ze dne 21. 6. 2017 

Postup při ověřování srílanských dokladů - platná v plném rozsahu 
 

22.  MV-61500-7/VS-2017 
ze dne 30. 6. 2017 

Čína – předkládání dokladů potřebných k uzavření 
manželství  
 

- platná v plném rozsahu 
 

23.  MV-163575-16/VS-2016 
ze dne 13. 7. 2017 

Hlášení matričních událostí cizinců Ředitelství 
služby cizinecké policie 
 

- platná v plném rozsahu 
          (spolu s Informací č. 12/2017 a 16/2017) 

24.  MV-87467-3/VS-2017 Ukrajina – podpisové vzory konzulárních 
pracovníků Velvyslanectví Ukrajiny v České 
republice 
 

- platná v plném rozsahu*) 
 

25.  MV-41572-8/VS-2017 
ze dne 4. 12. 2017 

Určení otcovství k nezletilému - platná v plném rozsahu 

26.  MV-126272-4/VS-2017 
ze dne 4. 12. 2017 

Rodné příjmení dítěte po popření otcovství - platná v plném rozsahu 

27.  MV-88097-9/VS-2017 
ze dne 8. 12. 2017 

Určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů – 
tiskopisy 
 

- platná v plném rozsahu 
(spolu s Informací č. 4/2008 a 7/2017) 

28.  MV-109504-2/VS-2017 
ze dne 15. 12. 2017 

Osvobození od správního poplatku podle § 8 
odst. 2 písm. a) zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

- platná v plném rozsahu 

 
 
*) 
Ukrajina 

• Podpisové vzory ukrajinských konzulárních pracovníků jsou obsaženy v Informacích č. 7/2001, 6/2003 (bod 2.), 1/2006 (bod 2.), 
14/2006 (bod 1.), 5/2007, 1/2008 (bod II.), 6/2008, 1/2010, 11/2011, 7/2013, 6/2015, 14/2015, 11/2017 a 24/2017. 

o V případě, že je matričnímu úřadu předloženo jakékoliv potvrzení vystavené ukrajinským konzulárním pracovníkem, matriční 
úřad ověří podpisový vzor tohoto konzulárního pracovníka v příslušné Informaci, a to dle data vydání tohoto potvrzení. 

 


		2018-09-05T14:06:16+0000
	Not specified




